2

[image: ]
ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2024 г.
	г. Михайловск
	[bookmark: _GoBack]№ 597

Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края туристический налог и ввести его в действие
с 01 января 2025 года.
2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:
1 процент от налоговой базы в 2025 году;
2 процента – в 2026 году;
3 процента – в 2027 году;
4 процента – в 2028 году;
5 процентов – с 2029 года.
3. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           С.В.Печкуров

Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             И.В.Серов
image1.png